Bordeaux Jahrgangstabelle
(nur Rotweine)

1985
1986
1987
1988
1989
1990
1991
1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017

Nachfrage einzelner Bordeaux auf dem Weltmarkt

Ausone

Cheval Blanc

Haut Brion

Lafite Rothschild
Latour

Margaux

Mouton Rothschild
Pétrus

d'Aiguilhe
I'’Angélus
d'Angludet
Armailhac/Mouton Baron
I'Arrosée

Bahans Haut Brion
Batailley
Beauregard
Beau-Sejour Bécot
Beauséjour Duffau
Beau-Soleil

Rechtes Ufer

St. Emilion, Pomerol

Cotes Castillon
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grosse Jahrgidnge
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Linkes Ufer
Ht. Médoc, Margaux

Bemerkungen

St. Julien, Pauillac

St. Estéphe
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*kdkk Topjahrgang aber sehr teuer
Fkkkky Topjahrgang aber sehr teuer
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kleine Jahrgédnge
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Sehr gefragt, Markt eher liberhitzt
erzielen immer gute/hohe Preise
erzielen meist gute Preise

bei korrekten Preisen verkauflich
nur bescheidene Preise erzielbar
praktisch unverkauflich

Bermerkungen
Jahrgéange vor 1998 ***
neue Jahrgénge zu teuer

1989/2015 *****

199(Q *****
1990 ***+*

1990 ***** [ ab 2012 Premier cru "A"

1990/2009/2010 *****



Belair (St. Emilion)
Bellevue (St. Emilion)
Berliquet
Beychevelle

Le Bon Pasteur

Le Bosq

Branaire Ducru
Brane Cantenac
Brown

Calon Ségur

Canon

Canon la Gaffeliere
Cantenac Brown
Cap de Mourlin

Les Carmes Haut Brion
Carruades de Lafite
Certan de May
Chasse Spleen
Citran

Clarke

Clerc Milon

Clinet

Clos Badon

Clos de Jacobins
Clos de I'Oratoire
Clos du Clocher
Clos Fourtet

Clos St. Martin

La Conseillante
Cos d'Estournel
Cote de Baleau

La Couspaude

La Croix de Gay
Domaine de Chevalier
Domaine de I'Eglise
La Dominique
Ducru Beaucaillou
Dufort Vivens
Duhart Milon
I'Eglise Clinet
I'Evangile

Faugéres

Faugéres Cuvée Péby
Ferriére

Fieuzal

Figeac

La Fleur de Boiiard
La Fleur de Gay

La Fleur Pétrus

Les Forts de Latour
La Gaffeliére

Le Gay

Gazin

Giscours

Gloria

La Gomerie

Gracia

Grand Corbin d'Espagne

Grand Mayne
Grand Puy Ducasse
Grand Puy Lacoste
Gruaud Larose
Haut Bages Libéral
Haut Bailly

Haut Batailley
Haut Marbuzet
Hosanna
Labegorce
Labergorce-Zédé
Lafleur (Pomerol)
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201 5*****

"fallen Angel”

Supermarktwein

2009%*****

unterbewertet

2005/2009 *****

neue Jahrgénge zu teuer

unterbewertet

2009**+**
neue Jahrgénge zu teuer

neue Jahrgiange wesentlich bessere Qualitat
neue Jahrgidnge wesentlich bessere Qualitat

1990 ek
Gutes Preis-Leistungsverhiltnis
tendenziell zu teuer

stark unterbewertet 2009 *****

unterbewertet



Lafon Rochet
Lagrange (Pomerol)
Lagrange (St. Julien)
La Lagune

Langoa Barton
Lascombes

Latour a Pomerol
Latour Martillac
Léoville Barton
Léoville Las Cases
Léoville Poyferré
Lynch Bages
Magdelaine
Malartic Lagraviére
Malescot St. Exupéry
de Marbuzet
Marquis de Terme
Meyney

La Mission Haut Brion
Monbousquet
Monbrison

La Mondotte
Montrose

Nénin

Ormes de Pez
Palmer

Paloumey

Pape Clément
Pavie

Pavie Decesse
Pavie Macquin
Pavillon rouge du Ch. Margaux
Petit Village

de Pez

Phélan Ségur
Pibran

Pichon Baron
Pichon Lalande

Le Pin

Ponet Canet
Poujeaux

Prieuré Lichine
Providence
Quinault I'Enclos
Rauzan Ségla

Rol Valentin

Smith Haut Lafitte
Sociando Mallet
St.Pierre

Talbot

du Tertre

Tertre Rotboeuf

La Tour Carnet

La Tour Figeac
Troplong Mondot
Trotanoy
Trottevieille
Valandraud

Vieux Chateau Certan
d'Yquem

Climens

Rieussec

Suduiraut

alle anderen Sauternes
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gute alte Jahrgange *****

"fallen Angel™ ausser 2009****

2012****
Jahrgénge vor 2000 *** / ab 2012 Premier cru "A"
Jahrgénge vor 2000 **

1989/1990*****

2009/2010 - 100 PP

2009*****

1989/90/2005*****

erzielen heute nur noch einen Bruchteil

neue Jahrgénge zu teuer
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